

令和3年度 東総地区広域市町村圏事務組合財務諸表

【様式第1号】

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,825,964,612	固定負債	-
有形固定資産	25,608,575,140	地方債等	-
事業用資産	8,129,575,472	長期未払金	-
土地	301,697,138	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,031,589,166	その他	-
建物減価償却累計額	-276,731,136	流動負債	11,778,203
工作物	3,104,535,474	1年内償還予定地方債等	-
工作物減価償却累計額	-31,515,170	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	8,578,028
航空機	-	預り金	3,200,175
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	11,778,203
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	25,825,964,612
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	139,307,580
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	18,553,282,370		
物品減価償却累計額	-1,074,282,702		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	217,389,472		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	45,099,000		
減債基金	-		
その他	45,099,000		
その他	172,290,472		
徴収不能引当金	-		
流動資産	151,085,783		
現金預金	151,085,783		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	-		
財政調整基金	-		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	25,965,272,192
資産合計	25,977,050,395	負債及び純資産合計	25,977,050,395

令和3年度 東総地区広域市町村圏事務組合財務諸表
【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,828,496,560
業務費用	2,686,462,961
人件費	167,089,017
職員給与費	155,843,552
賞与等引当金繰入額	8,578,028
退職手当引当金繰入額	-
その他	2,667,437
物件費等	2,421,782,324
物件費	1,104,577,587
維持補修費	25,024,870
減価償却費	1,292,179,867
その他	-
その他の業務費用	97,591,620
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	-
その他	97,591,620
移転費用	142,033,599
補助金等	141,732,199
社会保障給付	-
その他	301,400
経常収益	620,555,491
使用料及び手数料	399,940,232
その他	220,615,259
純経常行政コスト	2,207,941,069
臨時損失	564,415
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	564,415
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	2,208,505,484

令和3年度 東総地区広域市町村圏事務組合財務諸表

【様式第3号】

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,024,739,676	26,480,614,114	544,125,562	-
純行政コスト(△)	-2,208,505,484		-2,208,505,484	-
財源	1,149,038,000		1,149,038,000	-
税金等	1,023,752,000		1,023,752,000	-
国県等補助金	125,286,000		125,286,000	-
本年度差額	-1,059,467,484		-1,059,467,484	-
固定資産等の変動(内部変動)		-654,649,502	654,649,502	
有形固定資産等の増加		621,377,780	-621,377,780	
有形固定資産等の減少		-1,292,179,867	1,292,179,867	
貸付金・基金等の増加		192,854,887	-192,854,887	
貸付金・基金等の減少		-176,702,302	176,702,302	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	-1,059,467,484	-654,649,502	-404,817,982	-
本年度末純資産残高	25,965,272,192	25,825,964,612	139,307,580	-

令和3年度 東総地区広域市町村圏事務組合財務諸表

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,536,208,151
業務費用支出	1,394,174,552
人件費支出	166,980,475
物件費等支出	1,224,402,457
支払利息支出	-
その他の支出	2,791,620
移転費用支出	142,033,599
補助金等支出	141,732,199
社会保障給付支出	-
その他の支出	301,400
業務収入	1,644,307,491
税収等収入	1,023,752,000
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	399,940,232
その他の収入	220,615,259
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	108,099,340
【投資活動収支】	
投資活動支出	641,377,780
公共施設等整備費支出	621,377,780
基金積立金支出	20,000,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	128,569,000
国県等補助金収入	125,286,000
基金取崩収入	3,283,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-512,808,780
【財務活動収支】	
財務活動支出	-
地方債等償還支出	-
その他の支出	-
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-
本年度資金収支額	-404,709,440
前年度末資金残高	552,595,048
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	147,885,608

前年度末歳計外現金残高	3,088,800
本年度歳計外現金増減額	111,375
本年度末歳計外現金残高	3,200,175
本年度末現金預金残高	151,085,783